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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
gaśnica ze stałą dyszą do tryskania Wgórę
i wdół, w której są pomieszczone kulki za¬
worowe dla wypuszczania! płynu gaszącego
pomiędzy odnogi rur, skierowane ku obu
końcom gaśnicy oraiz rurę wypustową. W
znanych już podobnych gaśnioalch tego ro-
dlzajju diwie kulki zaworowe są połączone
ze sobą przy pomocy sworznia. Podobny
ustrój ma! tę wadę, że przy nachylaniu gaś¬
nicy w obie strony podleź* jej działania
kulka, znajdująca silę na1 siodełku nie tak
łatwo opuszcza to ostatnie^ a to dlatego, że
mai do przezwyciężenia taJrcie posuwiste

między sworzniem łączącym obie lodki, i
jego prowadzeniem, co znacznie utrudnio-
nem jest przy nachylaniu gaśnicy. Wskutek
tego przy takich gaśnicach trzeba1 unikać
położenia zbliżającego się do pionowego,
gdyż wówczas może mieć miejsce bezuży¬
teczne ulatywanie gazu prężnego. Najważ¬
niejszą cechą niniejszego wynalazku jest
to, że siodełka obu swobodnie ruchomych
kul zaworowych, są tak blisko siebie, że obie
kule nigdy jednocześnie nie siadaiją na
nich, lecz tylko jedna. Ta ostatnia ptrzy
zmianalch położenia gaśnicy przez bezpo¬
średnie uderzenie swobodnie nataczającej



się drugiej kuli, jest szybko i pewnie odbita,
pr^ez co zapewnionem jest działanie gaśni¬
cy w każdym kifertiinku tryskamia przez luz
między kulą i ścilalnlką. Aby zapobiec opada¬
niu znajdującej się ma siodełku kuli wiobec
sizybko przepływającej obok niej cieczy ga¬
szącej, jest ona podparta przez znajdu-
cą się za nią drugą kulę.

Na rysunku widoczne są dwa wykonania
przedmiotu wynialaizku.

Fig. 1 przedstawiła! pojdłużny przekrój
gaśnicy z kulkowym zaworem, fig. 2 przed¬
stawia przekrój poprzeczny przez środek
zajworu kulkowego, fig. 3 przedstawiła prze¬
krój prziez klosz zaworu kulkowego i fiig. 4
praedstiawia inną formę wykonania zaworu
kulkowego.

Na rysunku (fig. 1—3) h jest pochwą z
przyłączoną rurką wypustiową, pochwa ta
jeist przytwierdzoną do kloszów kulo-zawo^
rawych g i gl1t posiadających siodełka za-
wiorowie tak blisko siebie położone, że ku¬
le zaworowe fe, fex nigdy jejdtnjopzfeiśniie nie
siadajją na nich. Klciszie ziaiworowe posi&ida-
ją otwór o więdnie o* i saj ojpirawione wraz
z pochwą h w skrzynkę zawloriową n, do
której są przyłączone rury ziaisiiłajjąoe r i r'.
Kule podpierlaijajoe są k2 i &3, kule zaworo¬
we zaś k i k±. W formie wykomainila wiedług
fiig. 4 miejlsca g, g' zawierające siodła zawo¬
rowe, są tu bezpośrednio połączone z rurą

zasilaJjącą. Skrzynka n znaimilennai jest tu
malsuniętą ma części g i g' rurą p, do której
doprowadziafna jest rura s. Skok kulek w ru¬
rach r ogramteia się zalporkaimi / i /'. Płyn
wlewiaJjący się przez jedną lufe drugą rurę r
diosięga ipochwy h, a przez otwór t do ko¬
mory utworzonej przez rurę p skąd rurą s
Wylatuje nazewnątrz.

Zastrzeżenia paitentowe.

1. Gaśnica ze stałą dyszą do tryskania
wgórę i wdół, z kulkaimii zaworowymi dla
wipuszicziania płynu gaiszącego do komory
znajdującej się między odnogami rur skie¬
rowanych ku obu końcom gaśnicy oraz ru¬
rą wypustiową, znamienmaJ tern, że te kulki
(k, k') w gaśnicy trzymainiej picnowo są tak
ustawione, że gdy górny zawór jest za¬
mknięty to wskutek bezpośredniego ze-
tknięc*)a się ich z sobą dolny zawór otwiera
się samoczynnie.

2. Galśnica wedhig zastrz. 1, znamienna
tern, że kule zaworowe fk, k') podp&irte są
ztyłu immemi kulami fk2 kB).
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